ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ДЕПУТАТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

№ ЙА'Ч SД 20 п Г.

Председателю ДОСААФ России

А.П. КОЛМАКОВУ

Волоколамское шоссе, 88/3, Москва, 125424

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

О председателе регионального отделения
ДОСААФ России Самарской области А.П. Чернышове

Уважаемый Александр Петрович!

Широкий общественный резонанс в СМИ и социальных сетях вызвала
конфликтная ситуация между председателем регионального отделения ДОСААФ
России Самарской области А.П. Чернышовым и руководителями курсов начальной
военной подготовки «РОКОТ» Кудряшовой М. и Андрейченко А.

Причиной конфликта послужило препятствование в работе данных курсов
в закрепленных за ними помещениях, а также нежелание со стороны ДОСААФ
продления договора безвозмездного пользования помещениями.

Необходимо отметить, что вышеуказанные курсы направлены на обучение
основам ведения боевых действий и полевой медицины добровольцев и тех, кто
потенциально подлежит мобилизации, что на сегодняшний день можно считать одной
из важных задач по подготовке гражданского населения в условиях ведения Россией
специальной военной операции.

Считаю в данном случае действия А.П. Чернышова недопустимыми и
дискредитирующими ДОСААФ.

В связи с вышеизложенным прошу Вас рассмотреть вопрос о соответствии
занимаемой должности председателя регионального отделения ДОСААФ России
Самарской области А.П. Чернышова.

Ответ прошу предоставить в порядке, установленном статьей 14 Федерального
закона от 8 мая 1994 г. № З-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе
депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации».

Депутат Государственной Думы
(495) 692-96-45

А.Е. Хинштейн